

[Akceptuje](#)

W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących cookies. Więcej szczegółów w naszej [Polityce Prywatności](#)

[Portal](#) [Informacje](#) [Katalog firm](#) [Praca](#) [Szkolenia](#) [Wydarzenia](#) [Porównania międzylaboratoryjne](#)
[Kontakt](#)



[Laboratoria](#)
[.net](#)
[Innowacje](#)
[Nauka](#)
[Technologie](#)



[Logowanie](#) [Rejestracja](#) [pl](#)

Newsletter

zapisz się

Naukowy styl życia

Nauka i biznes

- [Nowe technologie](#)
- [Felieton](#)
- [Tygodnik "Nature"](#)
- [Edukacja](#)
- [Artykuły](#)
- [Przemysł](#)

[Strona główna](#) > [Informacje](#)

Powstała Polska Rada Mózgu



Co trzeci Europejczyk cierpi już na choroby mózgu. Musimy zwiększyć skuteczność leczenia i wykrywania tych schorzeń, inaczej sobie z nimi nie poradzimy - powiedzieli w środę specjaliści z okazji utworzenia Polskiej Rady Mózgu.

PRM jest pierwszą w naszym kraju platformą, która zrzeszać będzie towarzystwa naukowe neurologów, psychiatrów i neurochirurgów, a także organizacje pacjentów, firmy farmaceutyczne oraz producentów sprzętu medycznego.

Podobne organizacje powstały już w innych krajach Unii Europejskiej. Patronuje im działająca od 10 lat Europejska Rada Mózgu, która domaga się zwiększenia nakładów na badania nad mózgiem, jak również lepszego wykorzystania już istniejących możliwości diagnostycznych i terapeutycznych.

Przewodniczący Polskiej Rady Mózgu prof. Grzegorz Opala powiedział na spotkaniu w Warszawie, że choroby mózgu, takie jak padaczka, udar, choroba Parkinsona, stwardnienie rozsiane, choroba Alzheimera, depresja, schizofrenia, zaburzenia lękowe, ADHD i uzależnienia, są coraz większym wyzwaniem dla opieki medycznej.

W ciągu zaledwie pięciu lat koszty leczenia tych schorzeń zwiększyły się w Europie prawie dwukrotnie. O ile w 2005 r. oceniano je na około 400 mld euro, to w 2010 wzrosły do 798 mld euro. To ogromne zagrożenie dla budżetu opieki medycznej we wszystkich krajach Unii, w tym również Polski - podkreślił specjalista.

Nie wiadomo jak duże są koszty leczenia chorób mózgu w naszym kraju, gdyż nie ma nawet aktualnych danych o tym jak często występują. Przed kilkoma laty szacowano, że z powodu otępienia cierpi 400 tys. osób, 100 tys. naszych rodaków choruje na chorobę Parkinsona, a u 60 tys. co roku dochodzi do udaru mózgu.

„Te dane są już nieaktualne, z pewnością liczba chorych jest większa” - przyznał prof. Opala. Głównym tego powodem jest postępujące starzenie się naszego społeczeństwa, bo choroby mózgu występują głównie u ludzi po 65. roku życia. W tym wieku jest w Polsce 4,7 mln osób, w 2030 ich liczba zwiększy się do 8,5 mln.

Prof. Tadeusz Parnowski, członek zarządu PRM, powiedział, że dwie trzecie osób po 65. roku życia cierpi na co najmniej jedno schorzenie przewlekłe, takie jak cukrzyca, choroby sercowo-naczyniowe oraz choroby mózgu. Wiele z nich wymaga zarówno pomocy lekarskiej, jak również opieki najbliższych. Wystarczy jednak opóźnić pojawianie się objawów tych schorzeń, żeby znacząco zmniejszyć koszty ich leczenia, jak i opieki na chorymi.

Przedstawiciele Polskiej Rady Mózgu podkreślili, że konieczne jest skoordynowane działanie w zwalczaniu chorób mózgu, dlatego potrzebne jest jedno stowarzyszenie skupiające naukowców, lekarzy i pacjentów.

Źródło: <http://www.pap.pl>

<http://laboratoria.net/aktualnosci/19238.html>



09-09-2024

[Jak poradzić sobie z końcem wakacji?](#)

Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.



09-09-2024

[Zalecenia w sprawie mpox są racjonalne i adekwatne](#)

Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.



09-09-2024

[Przydatność organów do przeszczepu](#)

Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.



09-09-2024

[Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w mediach społecznościowych](#)

Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.



09-09-2024

Telefony komórkowe nie powodują nowotworów mózgu

Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.



09-09-2024

Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet

Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.



09-09-2024

Galaktyki są dużo większe, niż sądzono

Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.



09-09-2024

System inteligentnego zarządzania pojazdami nagrodzony przez...

Nagrodzony przez Siemens i PW.

Informacje dnia: [Jak poradzić sobie z końcem wakacji? Zalecenia w sprawie mpox są racjonalne i adekwatne](#) [Przydatność organów do przeszczepu](#) [Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w mediach społecznościowych](#) [Telefony komórkowe nie powodują nowotworów mózgu](#) [Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet](#) [Jak poradzić sobie z końcem wakacji? Zalecenia w sprawie mpox są racjonalne i adekwatne](#) [Przydatność organów do przeszczepu](#) [Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w mediach społecznościowych](#) [Telefony komórkowe nie powodują nowotworów mózgu](#) [Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet](#) [Jak poradzić sobie z końcem wakacji? Zalecenia w sprawie mpox są racjonalne i adekwatne](#) [Przydatność organów do przeszczepu](#) [Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w mediach społecznościowych](#) [Telefony komórkowe nie powodują nowotworów mózgu](#) [Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet](#)

Partnerzy